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i Roslageni Roslagen

Roslagens västra pastorat: Edsbro-Ununge, Fasterna, Gottröra, 
Husby, Skederids och Rö, Häverö-Edebo, Närtuna och Rimbo församlingar. 

Innehåll i detta 
nummer bland annat: 
 
Sid 3  Kyrkoherdens vårhälsning

Sid 4-5  Läs om nya lägergården Lejdet 
- bokningen öppnar snart!

Sid 6-7 Jesus och Påskharen. Varför 
firar vi påsk och varför ska vi äta ägg 
då? Svaren hittar du här.

Från sidan 8 och framåt hittar du 
församlingarnas egna sidor. Här finns 
församlingsherdarnas tankar och 
texter,  pilgrimsvandringar, sopp-
luncher, andakter, gudstjänstscheman 
och mycket mer.

Sid 20 Nu är det val igen! Information 
om höstens kyrkoval. 

Trevlig läsning!
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SVANENMÄRKT

Välkommen att 
kontakta oss! 
Pastorsexpedition Roslagens västra pastorat 
Växeln tel. 0175- 748 00 mån-tis, tors-fre kl 9.30-12.00 

E-post: roslagensvastra.pastorat@svenskakyrkan.se 

Besökstider Kyrkans hus  Rimbo enligt ovan, 
Kyrkans hus Hallstavik torsdagar kl 9.30-14.00 samt 
efter överenskommelse. 

Mailadress där inget annat anges:  
förnamn.efternamn@svenskakyrkan.se 

Kanslichef 
Marie Ingemarson tel. 0175-748 02 

Förvaltningschef 
Ivan Mattsson tel. 0175-748 03 

Kyrkogård- och fastighetschef 
Peder Lundin tel. 0175-755 30 

Kyrkoherde 
Helén Uddén tel. 0175-748 01 

Jourhavande präst:
Tel: 112 alla dagar 21.00-06.00
www.svenskakyrkan.se/jourhavandeprast 
Via hemsidan kan du chatta och/eller skriva digitalt 
brev till jourhavande präst. Chatt alla dagar 21.00-
24.00.

Kommunikatör 
Ulrika Södrén tel. 0175-250 61 

Församlingsherde Edsbro-Ununge, 
Husby, Skederids och Rö församlingar 
Ingileif Malmberg tel. 0175-755 79 
Diakoniassistent Weronica Enlund tel. 0175-748 20 

Församlingsherde Häverö-Edebo församling 
Andreas Wejderstam tel. 0175- 250 65  
Komminister Bo Ekstrand tel. 0175-250 67 
Diakon Annika Persson tel. 0175-755 20 

Församlingsherde Rimbo, Fasterna, Gottröra,  
Närtuna församlingar 
Ingileif Malmberg tel. 0175-755 79 
Komminister Emily Axelsson tel. 0175-755 78  
Diakon Anne Hurmerinta tel. 0175-748 22 
Diakoniassistent Weronica Enlund tel. 0175-748 20 

När jag var barn var Långfredagen den absolut 
tråkigaste dagen på hela året.  
Jag är uppväxt på en bondgård där det hela tiden fanns 
massor med kul att göra och upptäcka. Det fanns alltid 
en höskulle som skulle hoppas på, en traktor att köra, 
kalvar att klappa eller kor att fösa. Det var omöjligt att 
vara stilla! 
Mormor förkunnade allvarligt att på Långfredagen 
skulle vi vara just det, stilla. Riktigt stilla. Jag fick inte 
ens läsa en bok! 
Mormor berättade om Jesus som dog på korset på 
Långfredagen och därför var den dagen en sorglig dag 
när man inte fick göra någonting. 
Varför jag måste ha tråkigt för att en gubbe hängde på 
ett kors förstod inte mitt barn-jag.
Jag tjurade och led för tiden stod på riktigt stilla den 
tråkiga och lååååånga dagen. 

Nu vet jag vem ”gubben på korset” är och varför Lång-
fredagen är en stor och viktig dag i Svenska kyrkan.
På sidan 6 och 7 kan du läsa om varför vi egentligen 
firar påsk, hur de olika påskdagarna gestaltas i våra 
kyrkor, varför påsken är gul och varifrån påskharen kom.
 
Av alla helger på året är påsken den som flyttar sig 
varje år. Ibland är det påsk i mars, ett annat år i april.  
Vet du varför?
För att räkna ut när det blir påsk måste du ha koll på två 
saker – vårdagjämningen och fullmånen.
Vårdagjämningen sker när natt och dag är lika långa och 
det inträffar alltid mellan den 19 och 21 mars.
Påskdagen är den första söndagen efter den första full-
månen efter vårdagjämningen. Det betyder att påsken 
bara kan infalla mellan den 22 mars och 25 april.
Kristi himmelsfärd infaller 40 dagar efter påskdagen, 
och pingstdagen tio dagar därefter.

Lägergården Lejdet är under uppbyggnad igen och på 
sidorna 4-5 finns mer information och bilder.  
Snart öppnar bokningen - är du först att boka? 
 
Det är kyrkoval i höst - det kan du läsa om på sista 
sidan.

Trevlig påsk och nöjsam läsning! 
Ulrika Södrén, kommunikatör

Gubben  
på korset

Påsken är kyrkans största helg, vi firar att Jesus 
Kristus uppstod och besegrade döden. 
Påsken är en tid för hopp och nytt liv... 
Ljuset har äntligen vänt åter, solen och naturen som 
är Guds skapelse har vaknat till liv igen. Äntligen kan 
vi ta del av alla vackra vårblommor, tussilago, blåsip-
por, vitsippor, tulpaner och påskliljor! De är en påmin-
nelse om påskens budskap: Ljuset som segrade över 
mörkret, det finns hopp och ett nytt liv, Gud älskar 
dig och hela sin skapelse! 
Välkommen att fira “påsk” i din kyrka! 

Skärtorsdag - O Jesus än de dina du vill omkring 
dig se ... psalm 70 
Störst av allt är kärleken, tillsammans får vi min-
nas hur Jesus Kristus instiftade det nya förbundets 
måltid: nattvarden. Jesus gav oss uppdraget att fira 
denna måltid till minne av honom. Eftersom Jesus 
själv har lovat att vara med oss när denna gudstjänst 
firas präglas nattvarden av glädjen över hans närvaro 
och gemenskapen med honom.  
Ibland har dagen också kallats för “kalkens födelse-
dag” - latinets Natalis calicis. 
Kristus, du som samlar din kyrka kring nattvardens 
bord, förnya Guds förbund med oss. Fördjupa vår tro, 
ena din församling och sänd oss att tjäna så som du 
har tjänat. I Guds den treeniges namn. Amen. 

Långfredagen - Guds rena Lamm, oskyldig på  
korset för oss slaktad ... psalm 143 
Jesus Kristus dör på korset för din och min skull. Han 
sonade världens alla synder. Allt av kärlek från Gud 
till oss människor. Relationen blev hel mellan oss och 
Gud, ondskan besegrades och vi blev försonade med 
Gud. Korset är det främsta kristna tecknet som visar 
på hur stor Guds kärlek är till oss människor. Helige 
Gud, tack för att din sons död på korset har räddat 
oss från den eviga döden. När ångest drabbar och 
vi frågar varför du har övergivit oss, bär oss genom 
mörkret till ljuset i ditt rike. I Jesu namn. Amen. 

Påskdagen - Vad ljus över griften! Han lever, o fröjd 
... psalm 146 
Påskens jubel i våra kristna kyrkor, Jesus Kristus är 
uppstånden från de döda - Ja han är sannerligen 
uppstånden! Här på jorden vandrar nu den uppstånd-
ne Herren. Öst och väst och syd och nord, eld och 

vatten, luft och jord sjunger påskens psalmer.  
Gud, i påskens glädje möter vi dig. Fyll oss med ditt 
ljus och ge oss del av ditt liv. I Jesu namn. Amen. 

Annandag påsk - Hur är det att möta den 
uppståndne mästaren i livet ... psalm 871 
När lärjungarna möter den uppståndne Jesus livs 
levande, känner de först inte igen honom. När han 
sedan låg till bords med dem, tog han brödet, läste 
tackbönen, bröt det och gav åt dem. Då öppnades 
deras ögon och de kände igen honom. Underbare Gud 
som har uppväckt din son Jesus Kristus från de döda, 
vi ber att sänd honom till oss, så vi får möta honom 
på samma sätt som lärjungarna i Emmaus. Genom din 
son, dödens besegrare vår Herre. Amen. 

Med en önskan om en Glad påsk - Jesus Kristus är 
uppstånden från de döda! 
Helén Uddén kyrkoherde 

Kyrkoherdens påskhälsning  

Jesus Kristus är uppstånden! 

 
Välkommen Anne Hurmerinta!
Diakon i Rimbo, Gottröra, Närtuna Fasterna  
församlingar.
Den 19 januari 2025 vigdes Anne till diakon i 
Uppsala domkyrka! Hon är ett välkänt ansikte 
då hon under hösten 2024 har tjänstgjort som  
diakoniassistent, och från 20 januari som  
ordinarie diakon. 

Vi välkomnar Anne son diakon på Påskdagen 20 april 
kl 11.00 i Rimbo kyrka samt på Bönsöndagen 25 maj 
kl. 15.00 vid Frilufsgudstjänst vid Fasterna kyrka. 

Helén Uddén, Kyrkoherde
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I december 2022 råkade vi ut för olyckan att stora 
huset på Lejdet brann ner. Dagen efter startade vi 
arbetet med en återuppbyggnad. Den stora frågan 
var såklart ekonomin och hur mycket det skulle 
komma att kosta oss. 
I och med de byggnadsregler som gäller vid ny-
byggnation så såg vi direkt att vi kommer behöva 
bygga ett hus med betydligt bättre standard än det 
gamla huset. Det finns krav på tillgänglighet, brand-
skydd och miljö som måste tas hänsyn till. 
 
Vi startade med möten med vår egen verksam-
hetspersonal. Vi utredde vilka krav vi hade på 
byggnaden. Dels för vår egen verksamhet men 
också för att potentiellt kunna hyra ut anläggningen 
framöver.  
Vi engagerade arkitekter och tog fram ritningar. 
När vi till slut var nöjda så startade processen med 
upphandling och bygglov. 

Idag står ”skalet” till det nya huset på plats och 
arbetet är i full gång. Vi bygger ett stort modernt 

Boka nya lägergården 
Lejdet! 

Bokningen öppnar 1 september 2025.  
Kontakta expeditionen på telefon
0175-74800 eller maila 
roslagensvastra.pastorat@svenskakyrkan.se 
 
Priser: 
Ett dygn 7.500 kr  
Dagshyra (max 12 timmar) blir 3.900kr. 

Nya Lägergården Lejdet!
kök, en matsal för upp till 80 personer och sju 
sovrum med 34 sängplatser. Det blir också ett sov-
loft där man kan övernatta på madrasser på 
enklare vis. Huset kommer också isoleras så det går 
att hålla varmt under vinterhalvåret. 

Enligt planeringen kommer vi öppna för uthyrning 
och vistelse 1 januari 2026. 
 
Vår lägergård är belägen mitt i skogen med närhet 
till sjö med badplats. Stora gräsytor och iordning-
gjord grillplats. På våren rinner regn och smält-
vatten från skogen ner till sjön i en liten bäck 
genom vår underbara utomhusmiljö. En riktig pärla 
mitt i naturen. 

Välkommen till lägergården Lejdet! 
 
Text: 
Peder Lundin, kyrkogård- och fastighetschef
Bilder: Roslagens västra pastorat och Adobe stock
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Påsken innebär slutet på den 40 dagar långa 
fastan. Påskveckan inleds med stilla veckan eller 
dymmelveckan som den också kallats, en  
period som påminde om Jesus lidande.  
Gulliga påskkärringar och färgglatt påskris är 
exempel på hur kristet arv och folkliga inslag  
blandas i dagens påskfirande. Påskriset som vi har 
som prydnad, användes för att piskas med under 
stilla veckan som påminnelse om Jesu lidande på 
korset.

Skärtorsdagen
Jesus äter den sista måltiden tillsammans med 
sina tolv lärjungar. Medan de äter säger Jesus till 
dem att de ska fortsätta att bryta bröd och 
dricka vin tillsammans, även när han inte finns 
ibland dem. Gör det till minne av mig, säger Jesus.

Den här kvällen är förebilden för kyrkor i hela  
världen varje gång de firar nattvard med bröd och 
vin. Jesus sista måltid tillsammans med 
lärjungarna är den allra första nattvarden. 
Senare på natten, när Jesus och hans nära vänner 
har samlats i Getsemane trädgård, grips Jesus av 
de romerska soldaterna. Det är en av lärjungarna, 
Judas, som förråder Jesus. Judas avslöjar vem Je-
sus är genom att ge honom en kyss och för det får 
han 30 silvermynt.

Skärtorsdag i kyrkan
I de flesta kyrkor firas skärtorsdagsmässa. Trots att 
den är inledningen till långfredagen ses ändå 
mässan som en glädjens och festens måltid, som 
den Jesus firade med sina vänner den sista kvällen. 
Skärtorsdagsmässan brukar ofta avslutas med att 
man dukar av ljus, blommor och textilier från 
altaret och kyrkorummet. Snart ska det ju bli lång-
fredag. 

När kommer påskkärringarna?
I det gamla bondesamhället var skärtorsdagen 
häxornas natt. 
I sägnerna flyger häxorna på kvastar till Blåkulla för 
att träffa Djävulen själv och traditionen med söta  
rödkindade påskkärringar som önskar glad påsk 
med påskkort och hoppas på godis eller en slant, 
uppstod troligen under början av 1800-talet.

Långfredagen
När Jesus har gripits på natten av de romerska 
soldaterna förs han till förhör hos Pontius Pilatus, 
som var ståthållare och som beslutar att 
Jesus ska dömas till döden. 
Anledningen är att Jesus har gjort anspråk på att 
kalla sig judarnas kung.
Jesus får själv bära sitt kors till Golgata, en 
kulle utanför staden, där han korsfästs bredvid två 
rövare. 
När Jesus dör berättas att mörkret faller över  
jorden och Jesus ber till Gud med orden ur  
Psaltaren 22: 
”Min Gud, min Gud varför har du övergivit mig?”
 
När Jesus ger upp andan och dör skakar jorden 
och soldaten som vaktar korset säger: ”Den man-
nen måste ha varit Guds son”. En soldat sticker sin 
lans i Jesus sida för att konstatera att han är död. 
En av lärjungarna tog sedan ner Jesus kropp,  
lindade den med linnebindlar och lade honom i en 
grav i närheten av platsen där han korsfästs. 
 
Långfredagen är stillsam och allvarlig i kyrkan
Långfredagen har varit en formell och sorgsen dag 
i svensk tradition. För den som är född under  
första halvan av 1900-talet var långfredagen ofta 
en dag i absolut stillhet, utan vänner, utan kon-
sumtion och utan arbete. 

Under gudstjänsterna på långfredagen är det stilla 
och allvarligt i kyrkan. Ofta används inga  
instrument i musiken och kyrkklockorna ringer inte. 
I många kyrkor håller man gudstjänster under  
långfredagen där man följer berättelsen om när 
Jesus korsfästs. 

Påskdagen – Jesus har uppstått
På den tredje dagen efter korsfästelsen gick några 
kvinnor till graven, där Jesus döda kropp hade  
placerats, och upptäckte att den var tom.  
De trodde att kroppen var bortrövad, men en ängel 
fanns vid graven och berättade för dem att Jesus 
hade uppstått. 
Kvinnorna i berättelsen fylls både av rädsla och 
glädje, de darrar och är utom sig, men de berättar 
för lärjungarna om vad de har upplevt.
När Jesus uppstår vinner det goda över det onda.
När Jesus uppstår besegras döden för alltid. Det 
innebär att vi människor inte behöver vara rädda 
för döden, eller ondskan. 

På påskdagen firar vi att livet har segrat över 
döden och att godheten har segrat över ondskan. 
Guds kärlek kan rädda oss. 
Alla får tro på en uppståndelse och en framtid till-
sammans med Gud. 
Men varför då? Jo, Gud älskade människorna och 
vill komma närmare oss. Därför lät han sig själv  
födas till en av oss.  
Jesus var på en och samma gång sann gud och 
sann människa. När Gud själv lät sig dödas, dog 
han för alla, men uppstod också för alla.   

Påskdagen i kyrkan
På påskdagens morgon eller förmiddag – ibland 
redan vid midnatt mellan påskafton och påsk- 
dagen – firar vi att Jesus har uppstått. Det är en 
glad gudstjänst. I kyrkan tänder vi ett stort  
påskljus som symbol för att ljuset har besegrat 
mörkret.  
Påskljuset är sedan tänt i varje gudstjänst fram till 
Kristi himmelsfärds dag. 

Finns det särskild påskmat?
Vi dukar fram ungefär samma mat till påsk som till 
jul. Det speciella för påsken är ägg och lammkött. 
Lamm förekommer på många påskbord i Norden. 
Att äta lammkött är en influens från den judiska 
påskhögtiden. Under uttåget ur Egypten  
skyddade lammets blod israeliterna från  
dödsängeln och påskalammet som skulle slaktas 
till högtiden skulle ta bort världens synder. 

Varför alla dessa ägg?
Under den katolska tiden i Sverige var det för- 
bjudet att äta ägg under fastan. Att äta ägg  
markerar alltså en brytpunkt och symbol för Jesu 
uppståndelse. Det var dessutom ungefär i påsktid 
som hönorna började värpa efter sin vintervila. Det 
var också vanligt att ge ägg som fin gåva till påsk. 
Äggen fick färg när de kokades med växter av olika 

Jesus och påskharen
Påsken är en av kristendomens viktigaste helger. Vi firar den för att påminna oss om att Jesus 
uppstod några dagar efter att han hade dött på korset.
Under många hundra år var påsken en tid för tystnad, stillhet och kontemplation. Idag förknippar de 
flesta påsken med godis, ägg och långledigt. Varför firar vi påsk, vilken mat är påskmat, varför är gult 
påskens färg och var ifrån kommer påskharen?

slag. Det här lever kvar idag då vi målar ägg och 
ger varandra påskägg, idag oftast i pappersversion 
och fyllda med godis. 
 
Annandag påsk – Jesus möter lärjungarna
Dagen därpå – som vi kallar annandag påsk – visar 
sig Jesus för lärjungarna och de reagerar på olika 
sätt – med tilltro, tvivel och glädje. Men oavsett 
deras reaktioner stannar Jesus hos dem och delar 
deras tillvaro.
Annandagens budskap är att den uppståndne  
Kristus går vid vår sida på vägen och delar vår 
vardag. Den uppståndne Kristus visar att Gud är 
en levande Gud, inte alltid igenkännbar. En främling 
men på samma gång en välbekant vän. 

Var kommer godis, harar och fjädrar in?
Påskris har vi tagit in sedan sent 1800-tal och fram 
på 1930-talet blev det vanligt att smycka dem 
med färggranna fjädervippor och påskpynt.
Att fira med stora mängder godis är ganska nytt. 
Det var först åren efter andra världskriget som  
godiset får sitt stora genombrott i Sverige.  

Påskharen kom till Sverige i slutet av 1800- 
talet från Tyskland, där de vuxna sedan 1600-talet 
skämtade med barnen om att påskharen gömde 
ägg som den värpt.  

Varför är påsken gul?
Några färger som man kunde ha tänkt sig  
representera påsken är svart och vitt, som är de 
liturgiska färgerna. Den gula färgen kommer alltså 
inte från kyrkan. 
Har den med vårens påskliljor att göra?  
Eller kycklingar?  
En förklaring kan hittas i folktron. Förr i tiden  
trodde många att solen vid uppgången på påsk- 
dagens morgon dansade av glädje, vilket gjorde att 
färgen gul, som solen, förknippades med påsken.  
Den gula färgen kan också komma från ägget som 
symbol för uppståndelse och nytt liv. 

Påsken för nästan 2000 år sedan var tiden då livet 
och kärleken vann över döden och ondskan. Och 
det påminns vi om varje påsk sedan dess. 

Källor: Nordiska museet och Svenska kyrkan.
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                     EDSBRO-UNUNGE OCH HUSBY, SKEDERIDS OCH RÖ FÖRSAMLINGAR

 
                    

                     EDSBRO-UNUNGE OCH HUSBY, SKEDERIDS OCH RÖ FÖRSAMLINGAR

Gudstjänster och musik april-juni 2025
Med reservation för ändringar. Se www.svenskakyrkan.se/roslagensvastrapastorat för aktuellt gudstjänstschema.

APRIL
söndag 6/4 - kl 11.00 
Mässa Husby-Sjuhundra kyrka

söndag 6/4 - kl 15.00 
Mässa Ununge kyrka

onsdag 9/4 - kl 18.00 
Vardagsgudstjänst. Mat och pyssel i församlings-
hemmet - pyssel från kl. 16 - mat från kl. 17.00 
Skederids kyrka

Skärtorsdag
torsdag 17/4 - kl 18.00 
Skärtorsdagsmässa Edsbro kyrka

torsdag 17/4 - kl 18.00 
Skärtorsdagsmässa Rö kyrka

Långfredag 
Fredag 18/4 - kl 11.00 
Långfredagsgudstjänst Husby-Sjuhundra kyrka

fredag 18/4 - kl 15.00 
Långfredagsgudstjänst Ununge kyrka

Påskdagen 
Söndag 20/4 - kl 11.00 
Påskdagsmässa. HuSkeRö kyrkokör medverkar.  
Påsklunch i församlingshemmet. Skederids kyrka

Söndag 20/4 - kl 15.00 
Påskdagsgudstjänst. Medverkan Edsbro-Ununge 
kyrkokör. Edsbro kyrka

Annandag påsk
Måndag 21/4 - kl 11.00 
Emmausmässa - gemensam för pastoratet 
Medverkan av Kör för alla. Kaffe och tårta. 
S:t Annas kapell, Kyrkans hus, Rimbo

MAJ
söndag 4/5 - kl 11.00 
Högmässa Husby-Sjuhundra kyrka

söndag 4/5 - kl 15.00 
Högmässa Ununge kyrka

lördag 17/5 - 18.00 
Konsert med gruppen Vox Silentii 
Skederids kyrka

söndag 18/5 - kl 11.00  
Mässa - gemensam för pastoratet. Medverkan Vox 
Silentii med kör.  
Buss från Kyrkans Hus, Hallstavik, 9.30, Edsbro kyrkas 
parkering 9.55 och från Kyrkans Hus, Rimbo 10.20.  
Skederids kyrka

Kristi himmelsfärds dag
torsdag 29/5 - kl 10.00 
Friluftsgudstjänst - Gökotta utomhus. Vid regn S:t 
Olofsgården. HuSkeRö kyrkokör medverkar.  
Medtag kaffekorg Rö kyrka 

torsdag 29/5 - kl 13.00 
Friluftsgudstjänst. Edsbro-Ununge kyrkokör. 
Kaffeservering. Vid regn församlingshemmet. 
Trädgården vid Edsbro församlingshem.

JUNI
fredag 6/6 - kl 15.00 
Nationaldagsfirande. Sommarmusik med Cilla 
Hector.  
Ununge kyrka 

Heliga trefaldighets dag 
söndag 15/6 - kl 11.00 
Gudstjänst. Husby-Sjuhundra kyrka

söndag 15/6 - kl 15.00 
Gudstjänst. Edsbro kyrka

Midsommarafton
fredag 20/6 - kl 16.00 
Hela kyrkan sjunger. Med Thomas Sving.  
Husby-Sjuhundra kyrka 
 
Midsommardagen 
lördag 21/6 - kl 11.00  
Friluftsgudstjänst. Hembygdsföreningen bjuder på 
kaffe. Åsavallen, Edsbro.

Johannes Döparens dag 
söndag 22/6 - kl 11.00 
Friluftsgudstjänst 
Växtplats Nybyn 

lördag 28/6 - kl 18.00 
Sommarmusik med visgruppen KIMM 
Husby-Sjuhundra kyrka

söndag 29/6 - kl 11.00 
Mässa 
Skederids kyrka

Vårt samhälle och vår värld har knappast genom-
gått så stora förändringar sedan industrialismens 
början, i slutet av 1800- och början av 1900-talet, 
som de förändringar som skett de senaste tio åren.
Mycket av det som hänt skulle ha varit helt otänk-
bart för bara tjugo år sedan. 
Det handlar bland annat om de politiska om-
svängningarna, polariseringen mellan olika grupper, 
gängvåldet, klimathotet, krig i Europa, pandemi och 
den tekniska utvecklingen. Inte minst har en stor 
förändring skett i svenskarnas självbild. 
Som alltid så finns det goda sidor i det som sker 
men det finns också sidor som väcker oro för fram-
tiden.
”Vart tog det fina Sverige vägen?” frågade drottning 
Silvia när hon satte blommor på minnesplatsen i 
Örebro efter masskjutningen i vintras.

En mindre båt behöver en stadig köl för att hålla 
sig flytande i stormen. Utmaningen för oss är att 

Att finna lugnet 
i orostider

Edsbro kyrkmålningar fyller 400 år

Många av våra kyrkor har fantastiska utsmyck-
ningar genom vägg- och takmålningar. 
De kallades tidigare ”de fattigas Bibel”, eftersom 
många människor då saknade läsförmåga. 
Edsbro kyrkas målningar är speciella eftersom de, 
i motsats till de andra kyrkornas målningar, inte är 
gjorda under katolsk tid – före 1500-talet – utan 
efter att Svenska kyrkan blev lutheransk.

Under vårterminen kommer vi att ha öppna 
seminarier i Edsbro kyrka för att fördjupa oss i
motiven i kyrkmålningarna.

Vi samlas 22 april, 6 maj och 20 maj kl 18.00 
i Edsbro kyrka.  
Välkommen önskar Håkan Sandvik.

ställa frågan hurudan köl vi har för att hålla en trygg 
balans i dessa stormiga tider. Genom tiderna har 
Gudstron varit kölen för det svenska folket. Idag är 
Gudstron ingen självklar köl för de allra flesta. Men 
Gudstro lever ändå bland oss; medvetet eller ibland 
omedvetet. 

Kyrkan liknas ibland vid ett skepp som tar sig 
igenom storm och oro. I flera av Roslagens kyrkor 
finns miniatyrmodeller av ett skepp – det kallas 
votivskepp – och har ofta gjorts av sjömän som 
överlevt livsfarliga situationer på havet. 
I ”kyrkoskeppet” kan det mycket väl storma efter-
som vi är en del av den värld vi lever i. Men skeppet 
har en stabil köl för den Gud som burit vårt folk 
genom tidigare stormar i samhället och världen är 
densamme idag.

Håkan Sandvik, präst

Gaza 2024. Foto: Doaa Albaz ANADOLU/TT

Vill du också vara medlem? Ring 0175-748 00 så ordnar vi det!
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                     EDSBRO-UNUNGE OCH HUSBY, SKEDERIDS OCH RÖ FÖRSAMLINGAR

 
     

              FASTERNA, GOTTRÖRA OCH NÄRTUNA OCH FÖRSAMLINGAR

                           
PILGRIMSVANDRINGAR   
April
Måndag 14/4
Samling vid Rimbo kyrka 9.30. 
Därifrån samåker vi till Angarnssjöängens 
naturreservat söder om Rimbo. Vandring runt sjön 
med rikt fågelliv, hällristningar, fornborg och ut-
siktsplats, 8 km. Andakt längs med  
vägen. Medtag fika och kikare för den som vill. 

Maj
Söndag 18/5
Pilgrimsvandring efter mässa i Skederid kyrka 
klockan 11.00. Vi vandrar längs Birgittastigen, mot 
bönegrottan, kulturstigen och tillbaka längs  
Södertjäravägen, 5 km. Medtag fika. 

Torsdag 29/5 
Samling vid Edsbro kyrka 9.00. Vandring mot 
Brogärdet, Ranås mot Mörtsjön. Sedan vidare mot 
Göttorp, Ställverket, Tultet och banvallen tillbaka till 
Edsbro, 9.5 km. Friluftsgudstjänst vid Edsbro för-
samlingshem 13.00. Medtag fika. 

Juni
Måndag 9/6
Roslagsleden. Samling vid Erikskulle, Söderby-Karl 
9.30. Vandring mot Rådasjöns naturreservat, 7.5 
km. Andakt längs med vägen. 
Medtag fika.

Måndag 16/6
Samling vid Edsbro kyrka 9.30. Därifrån samåker vi 
till Drömkåken. Vandring mot Kristineholms skola, 
Brantmogården, Saxen och Sättraby bygdegård, 9 
km. Andakt längs med vägen. Medtag fika.

Information: Diakoniassistent Weronica Enlund 
070-236 64 03

Påsklunch 
Sång och musik med kantor 
Barbro Strid-Wåhlström 
Andakt diakoniassistent Weronica Enlund. 
Torsdag 10/4 12.00 Edsbro församlingshem

Bibel och bön 
Tisdagarna 1/4, 15/4, 29/4 och 13/5 kl. 18.00.   
Vi täffas varannan vecka tillsammans med
Lars Thillman. Kaffeservering.
Edsbro församlingshem.

Körsång i Husby, Skederids och Rö  
församling!
I höstas startades en 4-stämmig kör, 
Huskerö kyrkokör.  
Projektkören fortsätter träffas alla torsdagar  
kl. 18.30 i Skederid församlingshem. Repetitioner 
med tonbildning, instudering och körsång leder 
fram till medverkan i vårterminens högtidsguds-
tjänster och till den traditionella gökottan. 
En konsert- och körmusikresa till Uppsala 
Domkyrka ingår också under vårterminen.
Välkommen!
Barbro Strid Wåhlström, körledare.

När vi nu går mot vår efter en lång och mörk 
vinter känner jag hur naturens pånyttfödelse 
speglar det hopp som finns i påskens budskap 
om död och uppståndelse. Jesus, som genom 
sin uppståndelse förvandlade världen, bjuder 
också in oss till en förvandling, där våra egna 
mörka perioder kan bli till ljus och liv.
 
När jag upptäcker de första tecknen på vår, 
som porlandet från bäcken eller små blåsip-
peknoppar, påminns jag om att inget är förlorat 
– förnyelse är alltid möjligt, både i våra hjärtan 
och i vårt samhälle. I våra kyrkor och försam-
lingshem har vi under våren och försomma-
ren många möjligheter att ta del av musik och 

Vårens löfte – 
från vinter till liv

Foto: M Aronsson/IKON

gemenskap som fördjupar vår tro och visar 
på hoppet och den nya början varje årstid bär 
med sig. Varje ton, varje möte, påminner oss 
om att vi tillsammans kan gå från mörker till 
ljus.
 
Våra gudstjänster och verksamheter är öpp-
na för alla – från de yngsta barnen till de äldre 
vuxna. Så låt oss omfamna vårens och påskens 
budskap av förnyelse, hopp och glädje i sam-
manhang där både vår tro och gemenskap får 
växa och blomstra, oavsett var vi är i livet. 

Med värme och välsignelse, 
Emily Axelsson, präst.

Musik i sommarkväll.  
Musik ur ”Porgy and Bess” av George Gerschwin. 
Handlingen presenteras av Fredrik Olsson. 
Erik Palmberg, trumpet, Fredik Olsson, gitarr 
Mats Dimming, bas, Jojo Djeridi, trummor 
Torsdag 12 juni 18.00 Fasterna kyrka

Vox Silentii 
Johanna Korhonen och Hilkka-Liisa Vuori- grun-
dades 1992 och sjunger, undervisar och studerar 
musik i medeltida kloster. Duon ger inte konserter i 
traditionell bemärkelse; Deras repertoar är liturgisk 
musik, och därför är det bön i både röst och sång. 
Vox Silentiis sångteknik är nära knuten till den kyrka 
de uppträder i, vilket ger lyssnaren en möjlighet att 
lyssna till övertonerna, som kan uppfattas som sva-
ga flöjtliknande ljud bland melodins toner, och även 
till den unika ”kyrkans röst”.
Duon har spelat in sammanlagt 15 CD-skivor, de två 
senaste är
• Frukta inte – Nolite timere – Frukta inte medeltida 
sånger för änglar. (Vox silentii 2022)
• Creatio – Skapelse, meditativ Hildegard av Bingen 
(Vox Silentii 2019) 
Duon uppträder två gånger hos oss: 

Konsert lördag 17 maj 18.00 Skederids kyrka 
 
Pastoratsmässa 
söndag 18 maj 11.00 Skederids kyrka

Några vårtips:

Musik i sommarkväll. 
Folkmusikkonsert på nyckelharpa och gitarr med 
Petrus Dillner, nyckelharpa och Tomas ”Limpan” 
Lindberg, gitarr.
Onsdag 25 juni kl 18.00 Gottröra kyrka 

Kristi Himmelsfärds dag

Friluftsgudstjänst med naturen som 
altartavla
Torsdag 29/5 11.00 
Utanför Närtuna församlingshem

Vardagsgudstjänst. Mat och pyssel i 
församlingshemmet - pyssel från kl. 16 - mat 
från kl. 17.00 
Onsdag 14/5 18.00 Rånäs kapell 
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                        FASTERNA, GOTTRÖRA OCH NÄRTUNA FÖRSAMLINGAR

APRIL
söndag 6/4 - kl 15.00
Gudstjänst Gottröra kyrka

torsdag 10/4 - kl 18.00 
Konsert med unga musiker 
Fasterna kyrka

söndag 13/4 - kl 15.00 
Gudstjänst 
Fasterna kyrka

Skärtorsdag
torsdag 17/4 - kl 18.00
Skärtorsdagsmässa
Rånäs kapell

Påskdagen
söndag 20/4 - 11.00 
Påskdagsgudstjänst. Kören Voces Rusticae. 
Påskbuffé i församlingshemmet.  
Rånäs kapell.

söndag 20/4 - kl 15.00 
Påskdagsgudstjänst. Kören Voces Rusticae. 
Påskbuffé i församlingshemmet.
Närtuna kyrka

Annandag påsk
måndag 21/4 - kl 11.00 
Emmausmässa - gemensam för pastoratet 
Medverkan av Kör för alla. Kaffe och tårta. 
S:t Annas kapell, Kyrkans hus

MAJ
söndag 4/5 - kl 15.00 
Gudstjänst
Gottröra kyrka

onsdag 14/5 - kl 18.00
Vardagsgudstjänst. Mat och pyssel i församlings-
hemmet - pyssel från kl. 16 - mat från kl. 17.00 
Rånäs kapell 
 
söndag 18/5 - kl 11.00  
Mässa - gemensam för pastoratet. Medverkan Vox 
Silentii med kör.  
Buss från Kyrkans Hus, Hallstavik, 9.30, Edsbro kyrkas 
parkering 9.55 och från Kyrkans Hus, Rimbo 10.20.  
Skederids kyrka

 
    

                                FASTERNA, GOTTRÖRA OCH NÄRTUNA FÖRSAMLINGAR

Gudstjänster och musik april - juni 2025
Med reservation för ändringar. Se www.svenskakyrkan.se/roslagensvastrapastorat för aktuellt gudstjänstschema.

Bönsöndagen
söndag 25/5 - kl 15.00 
Friluftsgudstjänst Välkomnande av  
diakon Anne Hurmerinta.
Fasterna kyrka vid minneslunden

onsdag 28/5 - kl 19.00 
Vårkonsert med Nova Gospel Fasterna kyrka

Kristi Himmelsfärds dag
torsdag 29/5 - kl 11.00
Friluftsgudstjänst
Närtuna kyrka

JUNI 
söndag 1/6 - kl 15.00 
Gudstjänst
Fasterna kyrka

Pingstdagen
söndag 8/6 - kl 11.00 
Konfirmationsmässa
Fasterna kyrka

söndag 8/6 - kl 15.00 
Konfirmationsmässa
Fasterna kyrka

torsdag 12/6 - kl 18.00 
Musik i sommarkväll.
Musik ur "Porgy and Bess" av George Gerschwin.  
Fasterna kyrka

Heliga trefaldighets dag
söndag 15/6 - kl 15.00 
Husdjursgudstjänst. Hembygdsföreningen bjuder på 
kaffe. 
Gottröra kyrka

Midsommardagen
lördag 21/6 - kl 13.00 
Friluftsgudstjänst Andreas Nilsson, dragspel
Granby hembygdsgård

onsdag 25/6 - kl 18.00 
Musik i sommarkväll. Folkmusikkonsert på nyckel-
harpa och gitarr. 
Gottöra kyrka

torsdag 26/6 - kl 18.00 
Gudstjänst på kvällskvisten med kyrkogårds-
vandring om vädret tillåter. 
Närtuna kyrka

Stickcafé  
Har du erfarenhet av handarbete eller är nyfiken 
på att lära dig? Ta med dig något du har för hän-
der eller något som behöver lagas så hjälps vi åt. 
För alla åldrar!
För barnen finns ett lekrum för skoj och stoj. 
Måndagarna 7/4, 5/5, 19/5, samt 2/6 då det 
är terminsavslutning. 
Stickcaféet återkommer till hösten igen. 

Vårkonsert med

NOVA GOSPEL
Lars Berzén, bas och gitarr, Lucas Berzén, slag-
verk. Ingrid Jilderin, piano och ledning.
Onsdag 28 maj kl. 19.00
Fasterna kyrka

Husdjursgudstjänst
En gudstjänst där djuren står i centrum. 
Välkommen med eller utan djur. 
Gottröra hembygdsförening bjuder på fika i det 
gröna. Gudstjänsten firas på ängen vid Hem-
bygdsgården (bakom kyrkan).  
Söndag 15 juni kl. 15.00 vid Gottröra kyrka

Påsklovsbio 
Lördag 12 apri kl 13.00  
Påsklovsbio i Fasterna kyrka för alla nyfikna - små 
som stora.  
Vi visar filmen ”Lotta flyttar hemifrån”.  
Det bjuds på biosnacks, Festis och kaffe. 
Ingen avgift.

Fasterna församling Gottröra församling

Närtuna församling

Fasterna församling på 
Facebook
För att få det allra senaste som 

händer i församlingen - följ vår 
Facebooksida. Sök på Fasterna för-

samling och gilla vår sida!

Vill du också vara medlem? Ring 0175-748 00 så ordnar vi det!

Gudstjänst på kvällskvisten
Om vädret tillåter så firar vi gudstjänsten utom-
hus. Det erbjuds också en kyrkogårdsvandring där 
vi får höra historier om människor som på ett eller 
annat sätt lämnat ett avtryck i vår bygd. Vi avslu-
tar kvällen med middag i församlingshemmet. 
Torsdag 26/6 18.00 Närtuna kyrka
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                                                    HÄVERÖ-EDEBO FÖRSAMLING

Gudstjänster och musik april - juni 2025
Med reservation för ändringar. Se www.svenskakyrkan.se/roslagensvastrapastorat för aktuellt gudstjänstschema.

APRIL 
söndag 6/4 - kl 11.00 Familjegudstjänst
After church i Missionshuset med fika och skoj! 
Fiskarens kapell, Kyrkans hus, Hallstavik

söndag 13/4 - kl 11.00 
Högmässa Edebo kyrka

Skärtorsdag 
torsdag 17/4 - kl 18.00
Skärtorsdagsmässa Hallstaviks kyrka

Långfredag 
fredag 18/4 - kl 11.00 
Långfredagsgudstjänst Häverö kyrka

Påskdagen  
Söndag 20/4 - kl 11.00
Högmässa Medverkan av kyrkans barnkör och Hallsta 
seniorkör. Välkomnande av församlingsvärdinna Sofia 
Pettersson samt uppmärksammande av vaktmästare 
Peter Karlsson, 25 år i trogen tjänst.  
Kaffe och påktårta i Klockargården
Häverö kyrka
För skjuts till kyrkan ring 070-208 46 56 fredag 
kl.15.00-18.00 för upphämtning vid Kyrkans hus i  
Hallstavik. Om önskan hämtning även i Herräng.

söndag 20/4 - kl 14.00
Påskmässa på finska Hallstaviks kyrka

Annandag påsk
Måndag 21/4 - kl 11.00 
Emmausmässa - gemensam för pastoratet 
Medverkan av Kör för alla. Kaffe och tårta. 
S:t Annas kapell, Kyrkans hus, Rimbo

onsdag 23/4 - kl 19.00 
Ungdomsmässa. "Häng" i Edebogården från klockan 
17.00 Edebo kyrka

söndag 27/4 - kl 11.00
Högmässa  Edebo kyrka

MAJ
söndag 4/5 - kl 11.00
Högmässa Hallstaviks kyrka

lördag 10/5  - kl 16.00 
Vårkonsert med Hallstaviks kammarkör Edebo kyrka

söndag 11/5 - kl 11.00
Högmässa
För skjuts till kyrkan ring 070-208 46 56 fredag 
kl.15.00-18.00 för upphämtning vid Kyrkans hus i 
Hallstavik 10.30. Om önskan hämtning även i Herräng 
Häverö kyrka

söndag 18/5 - kl 11.00  
Mässa - gemensam för pastoratet. Medverkan Vox 
Silentii med kör.  
Buss från Kyrkans Hus, Hallstavik, 9.30, Edsbro kyrkas 
parkering 9.55 och från Kyrkans Hus, Rimbo 10.20.  
Skederids kyrka

lördag 24/5 - kl 16.00 
Vårgospel med Hallsta Gospel under ledning av Ingrid 
Eskemyr. Sjung in våren med oss! 
Hallstaviks kyrka

Bönsöndagen
söndag 25/5 - kl 11.00
Konfirmationsmässa
Häverö kyrka

Kristi Himmelsfärds dag
torsdag 29/5 - kl 8.00
Gökotta 
Vid Edebogården

JUNI
söndag 1/6 - kl 11.00
Högmässa
Hallstaviks kyrka

Pingstdagen
söndag 8/6 - kl 15.00 OBS! Tiden! 
Högmässa
Edebo kyrka

lördag 14/6 - kl 18.00 
Lördagsmusik Sacred frequencies Trancendentala 
orgelklanger inspirerad av den Heliga Birgitta framförs 
av kantor Benjamin Pantzerhielm 
Edebo kyrka

Heliga trefaldighets dag
söndag 15/6 - kl 11.00 
Familjegudstjänst 
Fiskarens kapell, Kyrkans hus, Hallstavik

Johannes Döparens dag
söndag 22/6 - kl 15.00 OBS! Tiden! 
Högmässa
Häverö kyrka

lördag 28/6 - kl 18.00 
Lördagsmusik. Vokalensemble under ledning av 
kyrkomusiker Ellinor Lundén. 
Häverö kyrka

söndag 29/6 - kl 11.00
Högmässa
Edebo kyrka

Våren i Sverige kan vara som en del av den kristna 
förkunnelsen, den spirande grönskan visar på påskens 
mysterier: pånyttfödelsen. 
Det som alldeles nyligen var dött och låg fruset 
vänder nu mot livet, liksom Kristus offrade sitt liv för 
att vinna det, uppståndelselivet. 
En av påsksöndagarna har rubriken ”vägen till livet” 
och i läsningen från Johannesevangeliets 14:e kapitel 
som hör till dagen, säger Jesus bland annat ”Jag är 
vägen, sanningen och livet. Ingen kommer till Fadern 
utom genom mig.” 
Ett av de centrala orden här är ”vägen”. Vägen som 
leder till Gud, till Fadershuset. Känner man inte vägen, 
kommer man förmodligen inte fram, oavsett naviga-
tionsutrustning. 
Fadershuset som Jesus talar om är den av Gud 
skapade och regerade världen som omfattar allt i 
himmelen och allt på jorden. I det huset finns många 
boningar, men Fadershuset är också dit Jesus gått 
för att bereda rum – den synliga och osynliga Kristi 
kyrka. I det Fadershuset möter oss, var och en, den 
uppståndne Frälsaren och knyter så banden med sin 
församling här på jorden, i vår gemenskap med ho-
nom genom ordet och sakramenten. Genom dem är 
gemenskapen med Fadern i Sonen. 
Kristus är i Fadern och Fadern är i honom, vilket också 
är Jesu svar när aposteln Filippus i evangeliet 
önskar att se Fadern. Den som har sett Jesus, har 
också sett den himmelske Fadern. Den som har ge-
menskap med Jesus, har det också med himlarnas 
och jordens Herre. 

Men åter till vägen. Jesus säger att han är vägen, lik-
som sanningen och livet, och att ingen kan 
komma till Fadern utom genom honom. 
Vägen, sanningen och livet är egentligen synonymer, 
för det rör sig om den högsta verkligheten (sanning-
en), som är Gudsgemenskapen (livet) i och genom 
den kristna tron (vägen). Det är samma sak, sedd från 
olika sidor. Men triaden domineras av vägen: ingen 

kommer till Fadern utom genom mig. Och det är det 
centrala, endast genom trons förhållande just till So-
nen vinns den sanna, verkliga Gudsgemenskapen, det 
eviga livet. Kristustron ger den eviga glädjen hos vår 
himmelske Fader. 

Men vägen dit går bara med Jesus. Det hjälper inte 
att kunna någon ”riktig” lära, eller from föresats, eller 
god ambition. Det är ett nytt liv, i tro och kärlek, som 
lem i Kristi kropp, som är den verkliga föreningen med 
honom. I ett av psalmbokens tillägg står det ”Vi tillber 
inga läror, ingen from idé. Vi är ett folk på vandring i 
tro på livets Gud”. 
Så är det kristna livets villkor – att vara på vandring 
på vägen, som är Kristus själv.
Att Jesus är vägen betyder också att han är hos oss, 
hela vägen, vid alla livets vägskäl, i alla nya lägen. Vi 
har inte fått en vägkarta eller förhandsupplysningar 
om vägens alla korsningar och faror. I stället har vi 
fått en levande Herre som är med oss alla dagar. När 
vi går med honom är vi på sätt och vis redan fram-
me. Han och Fadern är ett. Vi är på väg hem, mot vår 
Faders boningar. Samtidigt är vi redan hemma, i vår 
Faders hus, där Jesu gärningar är Faderns egna: ”Tro 
på mig: jag är i Fadern och Fadern är i mig.” Gud give 
att vi alltid förblir på den vägen!

Andreas Wejderstam
Församlingsherde

Vägens folk

 
Vill du också vara medlem? 

Ring 0175-748 00  
så ordnar vi det!
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                             RIMBO FÖRSAMLING

 
Vill du också vara medlem? 

Ring 0175-748 00  
så ordnar vi det!

Nu när du har fått din pastoratstidning har vi våren 
och sommaren framför oss. 
Hela naturen väcks nu till livs igen efter en lång 
vinter. Äntligen kommer grönskan tillbaka och vi 
får upptäcka vårens första blommor och känna av 
naturens härliga dofter. 

Själv vill jag helst få vara utomhus så mycket som 
möjligt under vårens och sommarens ljusa dagar. 
Att få pyssla i min trädgård, att ha smutsiga knän 
och jord under naglarna ger mig kraft och energi 
och låter mig på ett härligt sätt komma i kontakt 
med naturen. 
Dessutom har jag, som vanligt, tagit in våren och 
växandet till mitt hus, så nu har många av mina 
fönsterbrädor omvandlats till små växthus där mina 
odlingar har börjat titta upp med hopp om vackra 
färger, härliga dofter och smaker. 

Vi firar våren och sommaren i kyrkan på många 
olika sätt. Som du ser i vår tidning finns det ett 
stort utbud med verksamheter, gudstjänster, musik 
och annat i din församling och i hela vårt pastorat.
  
Vi samlas till gudstjänst i Rimbo vackra kyrka 
nästan varje söndag kl. 11.00. 
Under sommarmånaderna kallar vi dessutom till 
friluftsgudstjänster, till exempel på Kristi himmel-
färdsdag på morgonen. Då firar vi gudstjänst på 
balkongen i vårt församlingshem i Rimbo, och på 
Midsommardagen på Tolvmansgården. 
Ibland firar vi vår söndagsgudstjänst i St. Annas 
kapell i Kyrkans hus i Rimbo.  

På tisdagarna är du välkommen till lunchbön med 
soppa och gemenskap i Kyrkans hus. 
Efter midsommar samlas vi till sommarcafé samma 
tid och plats. Och glöm inte vår frukostgemenskap 

på torsdagarna, men då öppnar vi Kyrkans hus kl. 
09:00 för frukost och vårt kapell står öppet för 
ljuständning. 

Du är också välkommen till sommarens konserter 
där musiken och sången klingar. 

Nu dominerar den gröna färgen i våra gudstjänster. 
Grönt symboliserar hopp, växande och mognad. 
Det påminner oss om hela Guds skapelse och 
symboliserar också vårt eget växande och mognad. 
Vi människor är som växter i Guds stora trädgård. 
Som alla växter behöver vi omsorg, bra näring, bra 
miljö och kärlek. 
Den näringen kan vi få på många olika sätt, bland 
annat genom kyrkans liv, kyrkans alla möten och 
kyrkans fina gemenskap. 
Jag önskar dig en underbar sommar. 

Ingileif Malmberg, församlingsherde

Öppen tisdag

9 april - 13.00 OBS! Onsdag! 
Påskspel i Hallstaviks kyrka

22 april - Lina Sandell, psalmer och sånger med 
kyrkomusiker Ingrid Eskemyr och församlingsher-
de Andreas Wejderstam.

6 maj - Hallstaviks kyrka. Melker Stendahl spelar 
på den nyrenoverade orgeln.

20 maj - Församlingsutflykt - mer information 
kommer under våren att finnas i Kyrkans hus,  
Hallstavik.
 
Välkommen till Kyrkans hus, Almerska vägen 6 i 
Hallstavik.

Torsdagar i Kyrkans hus, Hallstavik  

Öppen torsdag med sopplunch
11.00-12.45 
12.45 Lunchmässa i Fiskarens kapell

Vårhälsning

Tisdagar kl 10.30 -13.00 lunchbön.  
Mellan 24 juni till och med 26 augusti Sommarcafé 
samma tider.  Fika gemenskap, andakt och sång.  
Kyrkans hus, Rimbo

Lunchbön och Sommarcafé

Möt våren med musik! 
 
Vårkonsert med Hallstaviks kammarkör 
under ledning av Melker Stendahl. 
Lördag 10 maj kl 16.00 Edebo kyrka

Sjung in våren med oss! 
Vårgospel med Hallsta Gospel under 
ledning av Ingrid Eskemyr.  
Lördag 24 maj kl 16.00 Hallstaviks kyrka

Torsdagar 09.00 Frukostgemenskap. Möjlighet till 
ljuständning i S:t Annas kapell.
Kyrkans hus i Rimbo

Frukostgemenskap

Tack, Marie-Louise!
I över 23 år har Marie-Louise Nordström  
varit husmor på Församlingsgården i Hallstavik. 
De som besökt Församlingsgården - numera 
Kyrkans hus, har säkert träffat henne,  
alltid välkomnande och hjälpsam.  
Men nu väntar en ny tillvaro.  
I april går hon i pension.
–Varje dag har det varit kul att gå till jobbet, 
säger Marie-Louise, och roligast har varit att 
möta människor i alla situationer.  
 
Nu ser Marie-Louise fram mot att få träffa 
barnbarnen mer och att odla – säsongen är 
redan i gång, med chili, tomater och pumpor.
Vi är många som är tacksamma för  
Marie-Louises många år på Församlingsgården 
och som nu kommer att sakna henne.  
 
Jag önskar Marie-Louise allt gott och Guds 
välsignelse i vad som väntar! 

Andreas Wejderstam, församlingsherde.
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Med reservation för ändringar. Se www.svenskakyrkan.se/roslagensvastrapastorat för aktuellt gudstjänstschema.

APRIL
onsdag 2/4 - kl 18.00 Musik och samtal i fastetiden
Rimbo kyrka

söndag 6/4 - kl 11.00  
Gudstjänst. S:t Annas kapell, Kyrkans hus, Rimbo

onsdag 9/4 - kl 13.30 
Orgelmusik med afternoon tea. Kyrkomusiker Helene 
Cocozza, diakon Anne Hurmerinta. Rimbo kyrka

onsdag 9/4 - kl 18.00 Musik och samtal i fastetiden 
Rimbo kyrka

torsdag 10/4 - kl 18.00 
Taizémässa. Kvällsmat i foajén kl. 17.00 
S:t Annas kapell, Kyrkans hus, Rimbo

söndag 13/4 - kl 11.00 
Mässa. Medverkan av Nova Gospel
Rimbo kyrka

måndag 14/4 - kl 18.00 
Passionsandakt  S:t Annas kapell, Kyrkans hus, Rimbo

tisdag 15/4 - kl 18.00 
Passionsandakt S:t Annas kapell, Kyrkans hus, Rimbo

onsdag 16/4 - kl 18.00 
Passionsandakt S:t Annas kapell, Kyrkans hus, Rimbo

Skärtorsdag 
torsdag 17/4 - kl 18.00
Skärtorsdagsmässa 
Rimbo kyrka

Långfredag
fredag 18/4 - kl 11.00 Damkör ur Rimbo kyrkokör
Långfredagsgudstjänst Rimbo kyrka

Påskdagen
söndag 20/4 - kl 11.00
Påskdagsmässa Damkör ur Rimbo kyrkokör. Försam-
lingrådet bjuder på påsklunch i församlingshemmet. 
Rimbo kyrka
Kyrkskjuts från Kyrkans hus, Rimbo kl. 10.30.

Annandag påsk
Måndag 21/4 - kl 11.00 
Emmausmässa - gemensam för pastoratet 
Medverkan av Kör för alla. Kaffe och tårta. 
S:t Annas kapell, Kyrkans hus, Rimbo

söndag 27/4 - kl 11.00 
Mässa Sång Kajsa Forsgren 
Rimbo kyrka

MAJ
söndag 4/5 - kl 11.00
Mässa Rimbo kyrka

söndag 11/5 - kl 11.00 
Gudstjänst
S:t Annas kapell, Kyrkans hus, Rimbo

söndag 11/5 - kl 19.00 
Körkonsert "Evig är vårens andedräkt". 
Rimbo kyrkokör Rimbo kyrka
Läs mer på sidan 19.

torsdag 15/5 - kl 18.00 
Konsert med unga musiker från bygden.  
Ledning Ragnhild Dominique och 
Elisabeth Hermansson. Rimbo kyrka

söndag 18/5 - kl 11.00  
Mässa - gemensam för pastoratet. 
Medverkan Vox Silentii med kör.  
Buss från Kyrkans Hus, Hallstavik, 9.30, Edsbro kyrkas 
parkering 9.55 och från Kyrkans Hus, Rimbo 10.20.  
Skederids kyrka

Bönsöndagen 
söndag 25/5 - kl 11.00 
Mässa Ansemble från Rimbo kyrkokör Rimbo kyrka

söndag 25/5 - kl 18.00
Orgelafton. Musik av svenska tonsättare och JS Bach. 
Kyrkomusiker Helene Cocozza 
Rimbo kyrka

Kristi Himmelsfärds dag
torsdag 29/5 - kl 9.00
Friluftsgudstjänst Sångmedverkan
Rimbo församlingshem

JUNI
söndag 1/6 - kl 11.00
Gudstjänst
Rimbo kyrka

Pingstdagen
söndag 8/6 - kl 11.00 
Friluftsgudstjänst. Medverkan Kör för alla. 
Hembygdsföreningen bjuder på kaffe.  
Kyrkskjuts kl 10.30 från Kyrkans hus, Rimbo 
Tolvmansgården, Rimbo

onsdag 11/6 - kl 19.00 
Vi sjunger in sommaren! Rimbo kyrkokör, Kör för alla 
och vaktmästarna. Ledning Helene Cocozza och 
Barbro Strid-Wåhlström.  
Tårtbuffé i församlingshemmet. 
Rimbo kyrka

Gudstjänster och musik april - juni 2025
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Kör för Alla i Rimbo inbjuder till kör 
och allsång! 
Vi repeterar i S:t Annas kapell i Kyrkans Hus, 
Rimbo, varje måndag kl. 13.30-15.00, med  
öppet hus före och fika efter för den som vill.  

Vi tonbildar, övar stämsång, lär in sånger, deltar 
i konserter, men framförallt sjunger vi tillsam-
mans!  
Välkommen till en härlig vår och försommarter-
min.
Vi ses! Barbro Strid Wåhlström, körledare 
Telefon: 0175-755 26

Evig är vårens Andedräkt

En mångfald av färger och blommande sköna 
dalar möter oss när våren äntligen kommer oss 
till mötes.
Vackra vita vår – hur vi längtat efter dej!
Den sprängkraft som öppnar blommans blad 
har inspirerat både diktare och tonsättare i de 
nordiska länderna.
Vi får uppleva en skönhet i naturen  och det är 
så vackert att ”det gör ont när knoppar brister”.

I Vårkonserten i Rimbo kyrka söndag 11 maj 
kl 19.00 får du lyssna till en stor bukett väl valda 
vackra vårsånger.
Rimbo kyrkokör sjunger  bland annat  
Stenhammars ”Sverige” och ”Våren” av Grieg .
Även musik av  Lindblad, Nordqvist och  
Dominique kommer att framföras.
Vid pianot Melker Stendahl
Dirigent Helene Cocozza

Då Rimbo kyrkokör funnits i över 80 år kommer 
vi under 2025 uppmärksamma detta och nu 
efterlyser vi fotografier, artiklar, program eller 
annan dokumentation.
Kontakta helene.cocozza@svenskakyrkan.se

Heliga trefaldighets dag
söndag 15/6 - kl 11.00 
Gudstjänst 
Rimbo kyrka

onsdag 18/6 - kl 19.00 
Musik i sommarkväll. Folkmusik från bland annat 
Rimbo. Martin Bjöklund, fiol, Helene Cococzza, orgel. 
Kaffe och Rimbobulle i vapenhuset
Rimbo kyrka

Midsommardagen
lördag 21/6 - kl 11.00 
Friluftsgudstjänst Andreas Nilson, dragspel  
Ta med kaffekorg. 
Tolvmansgården

Johannes Döparens dag
söndag 22/6 - kl 11.00 
Mässa 
Rimbo kyrka

torsdag 26/6 - kl 19.00
Musik i sommarkväll
Låtspelskursen från Ekebyholm. Folkmusiker från hela 
världen fyller kyrkans kor för 49e året i rad! 
Nyckehlharpor, fioler och sång.
Rimbo kyrka

söndag 29/6 - kl 11.00
Mässa 
S:t Annas kapell, Kyrkans hus, Rimbo

Vi behöver dig! 
Vi behöver dig som kyrkvärd till Rimbo 
församling. 
Som kyrkvärd är du värd för gudstjänsten. 
Du hälsar besökare välkomna, delar ut guds-
tjänstagendor och kanske läser dagens texter.  
Du får också tända ljus vid tacksägelser.
Du tar emot kollekt och redovisar den efter 
dagens gudsjänst.

Är du intresserad - kontakta församlingsherde 
Ingileif Malmberg, tel. 0175-755 79 eller maila: 
ingileif.malmberg@svenskakyrkan.se
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Vill du också vara medlem i Svenska kyrkan? 
Ring 0175-748 00 så ordnar vi det!

Vart fjärde år röstar väljarna (medlem som fyllt 
16 år) om vilka som ska vara med och bestämma i 
Svenska kyrkan de kommande fyra åren.

Kyrkovalets ”Nomineringsgrupper” är nu inne i slut-
fasen för att registrera sina kandidatlistor.
Vilka grupper som ställer upp lokalt i kyrkovalet 
presenteras i nästa nummer av Kyrkporten 
  i Roslagen.

Det här väljer du till i kyrkovalet, val till tre olika 
nivåer. 
Kyrkomötet, nationellt:
Kyrkomötet är Svenska kyrkans högsta beslutande 
organ med 251 ledamöter. De beslutar om 
frågor som handlar om kyrkoordningen, Svenska 
kyrkans regelverk, och andra frågor som har bety-
delse för hela Svenska kyrkan t.ex. hur kyrkan ska 
arbeta med klimatfrågan, vilka psalmer som ska 
finnas i psalmboken och kyrkohandboken om hur 
gudstjänster ska firas.

Stiftsfullmäktige, regionalt, för vår del Uppsala 
stift: 
Svenska kyrkan är indelad i 13 stift. Stiftsfullmäk-
tige är stiftets högsta beslutande organ. Stiftens 

främsta uppgift är att stödja församlingarna i deras 
verksamhet och förvaltning genom expertis inom 
flera områden. T.ex. beslutar stiftet om fördelning 
av kyrkoantikvariska bidrag för att renovera en 
kyrka. 

Kyrkofullmäktige, lokalt, för vår del Roslagens 
västra pastorat: 
Lokalt väljer du till kyrkofullmäktige (25 ledamöter 
plus ersättare) som är högsta beslutande organ i 
vårt pastorat och de valda utser sedan i sin tur t.ex. 
pastoratets kyrkoråd (styrelsen). Kyrkofullmäktige 
bestämmer ramarna genom att bl.a. fastställa bud-
geten för den lokala verksamheten. T.ex. verksam-
het för barn, unga, äldre och musiklivet. Pastoratet 
är en samverkansform för våra sju församlingar. 
Geografiskt från orterna Närtuna och Rö i söder till 
Herräng i norr.  
 
Ivan Mattsson, förvaltningschef 
 
Mer information om 
 valet hittar du på 
www.svenskakyrkan.se/ 
kyrkovalet

Kyrkoval den 21 september 

Tidskriften klassas som ODR Samhällsinformation vilket gör att den delas ut även till dig som undanber dig reklam. 


